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 آغاز فعالیت کسب و کارهای
 کم ریسک از 3۰ فروردین

فرماندار تهران گفت : از شنبه 30 فروردین 
فعالیت کسب و کارهای کم ریسک با رعایت 

پروتکل های بهداشتی آغاز می شود.
ــادی با  ــرهـ  بـــه گـــــزارش فـــــارس، عــیــســی فـ
ــاز فــعــالــیــت کــســب و  ــ ــاکــیــد بـــر ایـــن کـــه آغ ت
شرایط  تغییر  معنای  به  ریسک  کم  کــارهــای 
ــدم رعــایــت  فــاصــلــه گــــذاری اجــتــمــاعــی و عـ
ــای بــهــداشــتــی نــیــســت ، ــل هـ ــک ــروت ــق پ ــی  دق
گفت اگر همکاری و همراهی مردم و رعایت 
محدودیت ها و پروتکل ها با همین روالی که 
می توانیم  یابد  ــه  ادام گرفته،  انجام  تاکنون 
امــیــدوار باشیم که به تدریج به شرایط قابل 

اطمینانی در مقابله با کرونا دست پیدا کنیم.

پیشنهاد استفاده اجباری از 
ماسک در مترو رد شد

عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران با اشاره 
به این که پیشنهاد استفاده اجباری از ماسک 
توسط ستاد مقابله با کرونا رد شده است، گفت: 
پذیر  امکان  مترو  در  اجتماعی  فاصله گذاری 

نیست. 
زهرانژادبهرام درباره توزیع ماسک در مترو اظهار 
کرد: شهرداری و شورای شهر پیشنهاد استفاده 
اجباری از ماسک در مترو برای پیشگیری از کرونا 
را مطرح کرد ولی این پیشنهاد توسط ستاد مقابله 
با کرونا رد شد و پذیرفته نشد. بنابرخبرفارس، 
وی با بیان این که فاصله گذاری اجتماعی در 
مترو را تضمین نمی کنیم، افــزود: این طرح در 
مترو امکان پذیر نیست برای همین بر استفاده 

اجباری از ماسک تاکید داریم.

 تجلیل کمیته امداد اسلامشهر
 از مدرسه عالی شهیدمطهری

  کمیته امداد امام خمینی شهرستان اسلامشهر 
از  آیـــت ا... امامی کاشانی تولیت و کارکنان 
موقوفات مدرسه عالی شهیدمطهری برای یاری 
رسانی به اقشار محروم این شهرستان در مقابله 

با کرونا تجلیل کرد.
 به گزارش این مدرسه عالی، در پی توزیع ۴00 
کارت هدیه چهار میلیون ریالی و سه هزاربسته 
بهداشتی به اقشار محروم و کم درآمد موقوفه 
شهرک امــام حــســیــن)ع( و حومه شهرستان 
اسلامشهر به دستور آیــت ا... امامی کاشانی 
شهیدمطهری،  مدرسه عالی  موقوفات  توسط 
کمیته امداد امام خمینی)ره( اسلامشهر، ضمن 
به تولیت  مدرسه عالی  تبریک اعیاد شعبانیه 
شهیدمطهری و امام جمعه موقت تهران و کارکنان 
خدوم موقوفات، از حسن مساعی و تلاش های 
ارزشمند ایشان و همکاری با کمیته امداد امام 
خمینی)ره( اسلامشهر، با تقدیم لوح سپاس 

تشکر و قدردانی به عمل آمد. 

کرونا ۷۰ تا 9۰ درصد درآمد 
رانندگان را کاهش داد

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران، در 
بــاره آمــار مسافران تاکسی اظهار کــرد: تعداد 
مسافران از طریق پایانه های هوشمند مشخص 
شده و نسبت به هفته گذشته تعداد مسافران 
 ۴0 ۲0 تا  تاکسی بسته به محل فعالیت بین 

درصد افزایش داشته است.
 بنابرخبرتابناک، علیرضا قنادان  با اشاره به این 
که هنوز تا رسیدن به آمار مسافران مشابه ایام 
عادی فاصله داریم، گفت: طی دو هفته گذشته 
تا کنون به تدریج آمــار مسافران بیشتر شده و 
پیش بینی می کنیم برای هفته آینده نیز روند 

افزایشی باشد.
 مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران افزود: 
ــد تاکسی های  ــادی درآم نسبت به روز هـــای ع
خطی و گردشی ۵0 تا ۷0 درصد و در پایانه ها 
و فرودگاه ها ۸0 تا ۹0 درصد کمتر شده است. 
وی در باره آمار رانندگان تاکسی تهران که تحت 
گفت:  هستند،  اجتماعی  تامین  بیمه  پوشش 
ــزار تاکسیران تهران  ــدود ۴0 ه هم اکنون ح
تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی خویش فرما 
هستند البته این تاکسیران ها به دو دسته تقسیم 
می شوند برخی از افراد ۵0 درصد حق بیمه را از 
یارانه دولتی استفاده می کنند و برخی از آن ها 
ــد حق بیمه را خــودشــان پرداخت  ۱00 درص
می کنند. قنادان در باره بیمه بیکاری رانندگان 
تاکسی گفت: شهردار تهران مکاتبه ای با معاون 
اول رئیس جمهور داشته  است و امیدواریم نتایج 

آن به زودی محقق شود.

گروه اجتماعی- اگر پنج شنبه ۴ اردیبهشت 
آخرین روز ماه شعبان باشد، از امروز کمتر از 
۱0 روز دیگر ماه مبارک رمضان  است. این 
روزها اما یکی از نکاتی که مطرح می شود و 
درباره اش صحبت های زیادی میان برخی رد 
و بدل شده است این پرسش است که با توجه 
به شرایط کنونی شیوع بیماری کرونا، تکلیف 

روزه ماه رمضان چیست؟
شاید این پرسش و دغدغه از آن جا شکل گرفته 
است که در حدود دوماه اخیر که پای نامبارک 
کرونا به کشور باز شد برخی پزشکان و پزشک 
نماها در فضای مجازی همواره توصیه می 
کردند که نوشیدن منظم و زیــاد مایعات به 

انتقال نشدن ویروس  کمک می کند. 
این گروه می گویند: »اگر ویروس وارد دهان 
شود آب آشامیدنی یا مایعات دیگر باعث از 
بین رفتن آن ها از طریق مری و معده می شود 

و اسید معده هر ویروسی را از بین می برد.
 اگر به طور منظم آب کافی ننوشید این ویروس 
می تواند به حلق شما و به شش ها وارد شود.«

در عین حال این موضوع توسط فرهنگستان 
علوم پزشکی بررسی شده و نتایج آن در نامه 
دکترعلیرضا مرندی رئیس این فرهنگستان، 
به مراجع عظام تقلید منتشر شده است. اگرچه 
پیش از انتشار این نامه در رسانه ها)دیروزسه 
شنبه( آیات عظام سیستانی، مکارم شیرازی و 
شبیری زنجانی فتاوایشان در خصوص روزه در 

شرایط کرونا را صادر کرده اند.
 در این گزارش صرفا با هدف اطلاع رسانی 
به طرح محتوای نامه فرهنگستان و فتوای 
ــود را در  ــم کــه البته خ ــردازی مــراجــع مــی پ
 مقام تخصص در حوزه  فقه و علوم پزشکی

 نمی دانیم.  

  جلسات تخصصی و مشورتی        
فرهنگستان

در نامه فرهنگستان علوم پزشکی به مراجع 
در خصوص روزه امسال، از برگزاری جلسات 
تخصصی و مشورتی با حضور استادان متدین 
دانشـگاه ها از متخصص ها و فوق تخصص 
هــای مختلف و با مشارکت حجت الاســلام 
فلاح زاده رئیس موسـسه موضوع شناسـی 
سخن به میان آمده است که دیدگاه ها پس از 
مشورت بـا وزیر بهداشت و برخی از مسـئولان 
ستاد مبارزه با کرونا و تایید آنان جمع بنـدی 
شده است. نتیجه این جمع بندی چنین است:

* تبعیت محض از توصیه های ستاد مبارزه با 
بیماری کرونا لازم و ضروری است.

* پزشکان متفق القول هستند که نخوردن 
غذا به طور متناوب مانند روزه داری اسلامی 
نه تنها عارضه ای در افراد سالم ایجاد نمی کند 
بلکه سبب تقویت ایمنی بدن و بهبود واکنش 

بدن در موارد استرس می شود.
 بنابراین کلیه افراد سالم کمتر از ۶۵ سال با 

رعایت موارد زیر می توانند روزه بگیرند:
به  بهداشتی  توصیه های  کلیه  رعایت  1
منظور پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا مانند 
رعایت فاصله های اجتماعی، شست وشوی 
مکرر دســت هــا، پرهیز از نــزدیــک شــدن به 

بیماران کرونایی
نوشیدن ۸ تا ۱0 لیوان آب در فاصله  ۲

افطار تا سحر
محیط  نسبی  داشــتــن  نگه  مــرطــوب  3

ل منز
۴ کاهش مصرف چای و قهوه و مواد شیرین 
و افزایش مصرف سبزیجات و میوه جات در 

فاصله افطار تا سحر
5 پرهیز از محیط های گرم و خشک در 
ــراد سالمند )۶۵ سال و بیشتر(، عوامل  اف
مساعد کننده ابتلا به بیماری کرونا به ویژه 

دیابت ، افزایش فشار خون ،چاقی مفرط، 
ــان و ــرط ــای قــلــبــی عـــروقـــی، س ــاری ه ــم ــی  ب
ــوی شایع هستند و    بیماری هــای مزمن ری
علت  به  سالمندان  از  توجهی  قابل  صد  در 
این وجـــود  از   ، لازم  ــای  ه مراقبت   کمبود 

 بیماری ها در خود بی اطلاعند.

افراد دارای بیماری زمینه ای       
همچنین در این نامه، به افراد مبتلا به بیماری 
های زمینه ای نظیر بیماری قلبی و دیابت 
توصیه شده اســت در صورتی که دسترسی 
به پزشک ندارند احتیاطا از انجام این فریضه 

پرهیز کنند.  
ضمن این که افراد دچار لاغری بسیار شدید و 
چاقی مفرط نیز در فاصله گذاری ها و رعایت 
بیشتری  احتیاط  بهداشتی  هــای  توصیه 

کنند.  
در این نامه آمده است: بیماران دچار فشار 
خون در صورتی روزه بگیرند که فشار خون 
بالا  فشار  یعنی  مطلوب،  کنترل  در  ها  آن 
)سیستولیک( کمتر از ۱۴0 میلی متر جیوه 
و فشار پایین )دیاستولیک( کمتر از ۸0 میلی 
متر جیوه باشد بیمارانی که پیوند اعضا شده 
برای  گرفتن  روزه  بگیرند،  روزه  نباید  انــد 
بیماران پیوند قرنیه بلامانع است در بیمارانی 
و قبلا  بیماری ها هستند  به دیگر  که مبتلا 
روزه داری برای آن ها منعی نداشته است، 
روزه داری در شرایط بحران ویــروس کرونا 
متفاوت از سال های دیگر نیست و در موارد 
خاص با نظر پزشک متخصص اقدام کنند در 
باره بیمارانی که مبتلا به ویروس کرونا شده و 
بهبود یافته اند توصیه می شود حداقل تا شش 

هفته اقدام به روزه داری نکنند.

یک نهم مالیات بر ارزش افزوده 
به  سلامت  اختصاص می یابد

اکبری- مجلس تمامی سهم آموزش و پرورش و 
وزارتخانه های بهداشت و ورزش و جوانان را 
بـــرای کــنــتــرل، پیشگیری و کــاهــش مصرف 
دخانیات و درمان بیماری ها و عوارض ناشی از 

مصرف آن معلوم کرد.
به گزارش خراسان نمایندگان مجلس در جریان 
بررسی موادی از لایحه مالیات برارزش افزوده 
در صحن مجلس منابعی از محل مالیات های 
گرفته شده بــرای پیشگیری و کاهش مصرف 
دخــانــیــات، توسعه ورزش همگانی و اصــلاح 
الگوی مصرف و سبک زندگی تخصیص دادند. 
ــرای  ب منابعی  مجلس  تصمیم  ــا  ب همچنین 
پیشگیری و پوشش کامل درمان در روستاها و 
تامین تجهیزات بیمارستانی و مراکز بهداشت و 

درمانی اختصاص یافت.
و  مــالــیــات هــا  نهم  ــک  ی مجلس  مصوبه  طبق 
عوارض های وصولی مالیات بر ارزش افزوده به 
عنوان مالیات سلامت در نظر گرفته می شود 
و خزانه مکلف است مبالغ دریافتی هر ماه را تا 
پایان ۱۵  ماه بعد به حساب وزارت بهداشت و 

درمان واریز کند.

 تشکیل قرارگاه حمایت از
3/5 میلیون خانوار نیازمند توسط 

سپاه

با تصمیم فرمانده کل سپاه و مسئولان نهادهای 
حمایتی، قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( برای 
کمک مومنانه و حمایت از 3/۵ میلیون خانوار 

نیازمند تشکیل شد.
  فرمانده کل سپاه دیروز در نخستین جلسه این 
قرارگاه با اشاره به پیامدهای ناشی از تصمیم 
گیری های کرونایی در کشور از جمله تعلیق یا از 
بین رفتن تعدادی از مشاغل که شرایط سختی 
را برای برخی از هموطنان عزیز تحمیل کرده 
است ،خاطرنشان کرد: بر اساس تدبیر و رهنمود 
حکیمانه رهبر عظیم الشأن انقلاب، رزمایش 
همدلی و نهضت کمک مومنانه که مورد استقبال 
آحــاد دستگاه ها قــرار گرفته اســت، ظرفیت و 
فرصت مناسبی را برای جلوگیری از تبعات و 
پیامدهای این بیماری به ویژه بر اقشار محروم و 

کم برخوردار در جامعه فراهم آورده است. 
به گزارش فارس،سردار سلامی افزود: علاوه بر 
عزم و بهجت عمومی در سطح جامعه، امروز همه 
نهادها با انگیزه، استعداد و ظرفیت های بالای 
در اختیار، راهبرد قوی تــلاش، همدلی و هم 
افزایی برای غلبه بر مشکلات را با کمک مردم 
اتخاذ کرده اند و با پیوند زدن اراده و سازمان 
دهی امکانات خود برای کمک مومنانه به حدود 
به  مجاهدانه  و  ،مصمم  خانوار  میلیون   3/۵

صحنه آمده اند.
ــام حــســن مــجــتــبــی )ع( و  ــ ــاه ام ــرارگـ وی، قـ
قرارگاه های فرعی استانی با مشارکت بنیاد 
مستضعفان، کمیته امــداد امام خمینی )ره(، 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(، آستان 
قدس رضوی، سپاه، بسیج و نیز دولت را ظرفیتی 
قدرتمند و تعیین کننده برای کاهش بخشی از 

مشکلات جاری مردم توصیف کرد.
در این جلسه اعضا، بسیج را مناسب ترین مرجع 
و متولی برای شناسایی افراد نیازمند با استفاده 
از ظرفیت های محله محور و توزیع بسته های 
حمایتی و کمک های مومنانه پیش بینی کننده 
دانستند و به عنوان گام اول مقرر شد بسته های 
حمایتی نهادها برای سه و نیم میلیون خانوار در 
سراسر کشور در اسرع وقت آماده و با هدایت و 
نظارت قرارگاه امام حسن مجتبی علیه السلام 
در تهران و مراکز استان ها از طریق شبکه توزیع 
بسیج با نام و برچسب نهاد مربوط برای خانواده 

ها ارسال شود.

مؤسسان مدارس غیردولتی 
باید حقوق معلمان خود را کامل 

پرداخت کنند

ــان مـــدارس غــیــردولــتــی گفت:  ــازم رئــیــس س
ــدارس غیردولتی موظف هستند  مؤسسان م
حقوق معلمان خود را به طور کامل پرداخت 

کنند.
مجتبی زینی وند در گفت و گو با فارس افزود: 
والدین دانش آموزان مدارس غیردولتی، هزینه 
آموزش تحت عنوان شهریه ثابت و فوق برنامه 
آموزشی را باید کامل پرداخت کنند.وی گفت: 
پیش ثبت نــام مـــدارس غیردولتی بــه صــورت 

مجازی و غیرحضوری آغاز شد.

 آیت ا... سیستانی

اگــر فــرد  بیم آن داشته باشد که با 
روزه گرفتن ولو با اتخاذ همه تدابیر 
احتیاطی، به کرونا مبتلا می شود، 
ــوب هــر روزی کــه مــی ترسد در  وج

صورت روزه گرفتن به این بیماری مبتلا شود، از او ساقط 
می شود، اما اگر بتواند درجه احتمال ابتلا به بیماری را کم 
کند تا آن جا که از نظر عقلا دیگر احتمال ابتلا مورد اعتنا 
نباشد ولو از طریق ماندن در خانه و عدم اختلاط نزدیک 
با دیگران، استفاده از ماسک و دستکش های پزشکی و 
رعایت موارد ضد عفونی مکرر و نظیر آن و موجب مشقت 
شدید و غیرقابل تحملی نباشد، وجوب روزه از او ساقط 

نمی شود.

 آیت ا... مکارم شیرازی

در متن استفتایی که از ایــن مرجع 
ــت: با توجه به  ــده اس تقلیدشده، آم
شیوع بیماری کرونا چند سوال وجود 
دارد: بالا بردن سطح ایمنی بدن در 

مبتلا نشدن و همچنین در درمان این بیماری از اهمیت 
بالایی برخوردار است. از طرف دیگر به توصیه پزشکان باید 
در طول روز مکرر مایعات مصرف کرد. در این شرایط تکلیف 
مردم و کادر درمان برای روزه ماه مبارک رمضان چیست. 
پاسخ : در صورتی که واقعا روزه گرفتن خوف ضرر داشته 
باشد )آن هم به تصدیق اطباء حاذق و متدین(، در این صورت 
می توانند روزه نگیرند. البته مبادا اشخاص این موضوع را 

بهانه ای برای روزه خواری قرار دهند.

 فرمول های پزشکی برای روزه داری در ایام کرونا
  رئیس فرهنگستان علوم پزشکی در نامه ای به مراجع عظام،  شرایط روزه داری گروه ها

 از لحاظ سن و بیماری های زمینه ای را تشریح کرد 

موضع جدید سازمان بهداشت جهانی

تاکنون مدرک قطعی درباره انتقال کرونا از اجساد نداریم
گروه اجتماعی- ویروس کرونا آن قدر بی رحمانه آمد و همه 
را شوکه کرد که بسیاری از آداب و رسوم دیرینه و سبک زندگی 

را تغییر داد.
 شاید برخی از آن ها پسندیده باشند مثل رعایت حریم افراد و 
رعایت بهداشت فردی و عمومی و برخی از آن ها که البته برای 
سلامت خودمان هم بود و هست، اگرچه ناگزیر از آن هستیم 
اما برایمان دردآور است. این روزها بنابر مصلحت الهی برخی 
از خانواده ها سوگوار عزیزان شان اند که به دلیل ابتلا به این 
بیماری دار فانی را وداع گفته اند، اما شرایط بهداشتی و پروتکل 
های خاک سپاری این مرحومان بنا به اضطرار به گونه ای است 
که تا حدود زیادی خانواده و نزدیکان فرد درگذشته در هنگام 

تدفین دور از محل دفن قرار می گیرند.
 این شرایط یا توجه به انبوه عاطفه و احساساتی که در میان 
ایرانی ها وجود دارد، به نوعی شاید وداع پایانی خانواده با 
عزیزشان را کمرنگ و دردناک کرده است. در عین حال شرایط 
کنونی بهداشتی و ضرورت رعایت سلامت بازماندگان، چاره 
ای جز انجام قواعد تعیین شده توسط وزارت بهداشت نیست.  

همین موضوع و رعایت قواعد و پروتکل های بهداشتی خاک 

سپاری جــان باختگان کرونا باعث شــده اســت طبق گفته 
ناهید کرمی رئیس کمیته سلامت شــورای شهر تهران  به 
صورت مداوم سلامت تطهیرکننده، حمل کنندگان متوفی 
و قبرکن ها چک  شود و تا کنون هیچ موردی از ابتلا به کرونا 

دیده نشده است.

سازمان بهداشت جهانی چه می گوید؟       
سازمان بهداشت جهانی به عنوان مهم ترین نهاد بین المللی 
سلامت، در ابــتــدای امــر و زمانی که شیوع کرونا از چین 
پا را فراتر گذاشت به تدوین پروتکلی در خصوص اجساد 
مرتبط با کرونا  اقدام و ایران نیز مبتنی بر همین پروتکل، 
دستورالعمل های بومی طراحی کرد. به نظر می رسد رعایت 
این پروتکل باعث شده است، سازمان بهداشت جهانی در تازه 
ترین اظهارنظر)دوروز قبل(  درباره اجساد مبتلا به ویروس 
کرونا تاکید کند : »تا به امــروز هیچ مدرکی مبنی بر آلوده 
 شدن افــراد در معرض اجسادی که بر اثـــر COVID۱۹ در

گذشته اند، نداریم.«
به طور قطع نمی توان این اظهارنظر را الزاما بهانه ای برای از 

میان برداشتن ضوابط بهداشتی موجود تلقی کرد اما شاید 
این پیام تا حدودی از نگرانی ها در خصوص ابتلای احتمالی 
خانواده ها و افراد ایثارگری که این روزها در غسال خانه ها و 

آرامگاه ها مشغول خدمت هستند، بکاهد.

آیت ا... شبیری زنجانی 

اگر بنا به گفته پزشکان متخصص، 
روزه گرفتن بــرای فــردی، احتمال 
ابتلای او به ایــن بیماری و آسیب 
دیــدن وی را افــزایــش دهــد، نباید 
روزه بگیرد و این مسئله در رساله 

البته نباید مرتکب تظاهر به  ــت.  ــده اس عملیه هــم آم
ــواری شــود و به مــاه مبارک بی احترامی کند.  روزه خ
  همچنین اگر با تغییر شرایط؛ مثلًا با ماندن در منزل، 
تحرک کمتر، رعایت نکات بهداشتی و مصرف غذاها و 
نوشیدنی های تقویتی، بتواند احتمال متعارف ضرر را دفع 
کند و ایجاد چنین شرایطی موجب مشقت شدید نشود، 

باید چنین کند و روزه بگیرد.

 آمار جان باختگان کرونا برای اولین بار ۲  رقمی شد

وزیر بهداشت گفت: خوشبختانه آمار فوتی ها بر اثر کرونا برای اولین بار روز سه شنبه 
)دیــروز( دو رقمی شد. سعید نمکی، با اشاره به آمار روز سه شنبه گفت: روند مدیریت 

بیماری در کشور بهتر شده است و هر روز وضعیت مطلوب تری را کسب می کنیم.
 وی با بیان این که در فاصله گذاری هوشمند پروتکل هایی ابلاغ شده است، افزود: با 
شکست هر یک از این پروتکل ها و عدم بروز رفتار درست از سوی مردم دچار چالش های 

جدیدی می شویم.
وزیر بهداشت تصریح کرد: زخم های زیادی برای از دست دادن کادر دلسوزمان بر دل 

داریم. از مردم خواهش می کنیم بار را برای همکاران ما سنگین تر نکنند. 
نمکی گفت: کادر پزشکی در سراسر دنیا به دلیل کمبود تجهیزات پزشکی اعتراض کردند 

این در حالی است که کادر درمانی ما صبورانه این شرایط را گذراندند.


